
676 Sábado 5 enero 2002 BOE núm. 5

ha dictado, o interponerse directamente recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses a contar a partir del día
siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante
el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-admi-
nistrativo, de acuerdo con lo previsto en la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por
la Ley 4/1999, de 3 de enero.

Madrid, 18 de diciembre de 2001.—El Director, Jaime Rodrí-
guez-Arana Muñoz.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

288 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2001, de la Sub-
secretaría, por la que se eleva a definitiva la lista
provisional de admitidos y excluidos de las pruebas
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción
interna, en el Cuerpo de Diplomados en Meteorología
del Estado, convocadas por Orden de 26 de septiembre
de 2001.

Por Resolución de la Subsecretaría, de fecha 15 de noviembre
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 24), se aprobó la lista
provisional de opositores admitidos y excluidos de las pruebas
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en
el Cuerpo de Diplomados en Meteorología del Estado, convocadas
por Orden de 26 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» del 29), concediéndose un plazo de diez días hábiles para
subsanar los defectos que se señalaban. Transcurrido dicho plazo,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de admi-
tidos y excluidos, al no haberse producido modificación alguna.

Segundo.—Excluir definitivamente al aspirante que figura en
el anexo II.

Contra esta Resolución podrá interponerse potestativamente
recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano
que la dictó, o directamente recurso contencioso-administrativo,
en el plazo de dos meses, contados ambos plazos a partir del
día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
ante el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-ad-
ministrativo.

Madrid, 18 de diciembre de 2001.—La Subsecretaria, por dele-
gación (Resolución de 6 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» del 18), el Subdirector general de Recursos Humanos,
José Sáenz González.

Sres. Subdirector general de Recursos Humanos y Presidente del
Tribunal.

ANEXO II

Pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Diplomados
en Meteorología del Estado

ORDEN DE 26 DE SEPTIEMBRE DE 2001 («BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DEL 29)

Excluidos de las pruebas selectivas

Causa
de

excl.
Apellidos y nombre DNI

Del Castillo Díez, Heliodoro Federico . . . . . . 39.666.779 A

Causas de exclusión:

A: Por no estar incluido en el ámbito de aplicación de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto (artículo 1.1).

289 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2001, de la Sub-
secretaría, por la que se eleva a definitiva la lista
provisional de admitidos y excluidos de las pruebas
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción
interna, en el Cuerpo Superior de Meteorólogos del
Estado, convocadas por Orden de 26 de septiembre
de 2001.

Por Resolución de la Subsecretaría, de fecha 16 de noviembre
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 30), se aprobó la lista
provisional de opositores admitidos y excluidos de las pruebas
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en
el Cuerpo Superior de Meteorólogos del Estado, convocadas por
Orden de 26 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 29), concediéndose un plazo de diez días hábiles para subsanar
los defectos que se señalaban. Transcurrido dicho plazo,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la relación provisional de admi-
tidos, incorporando a la misma la relación de aspirantes que han
subsanado los defectos que motivaron su no admisión y que figuran
en anexo I a la presente Resolución.

Segundo.—Excluir definitivamente a los aspirantes que figuran
en anexo II.

Contra esta Resolución podrá interponerse potestativamente
recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano
que la dictó, o directamente recurso contencioso-administrativo,
en el plazo de dos meses, contados ambos plazos a partir del
día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
ante el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-ad-
ministrativo.

Madrid, 19 de diciembre de 2001.—La Subsecretaria, por dele-
gación (Resolución de 6 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» del 18), el Subdirector general de Recursos Humanos,
José Sáenz González.

Sres. Subdirector general de Recursos Humanos y Presidente del
Tribunal.

ANEXO I

Pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior
de Meteorólogos del Estado

ORDEN DE 26 DE SEPTIEMBRE DE 2001 («BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO»

DEL 29)

Admitidos a las pruebas selectivas

Apellidos y nombre DNI

Calle Sánchez, Feliciano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.360.492
Lomas González, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.092.196

ANEXO II

Pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior
de Meteorólogos del Estado

ORDEN DE 26 DE SEPTIEMBRE DE 2001 («BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DEL 29)

Excluidos de las pruebas selectivas

Causa
de

excl.
Apellidos y nombre DNI

Núñez Soria, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.788.690 A

Causas de exclusión:

A: Por no haber presentado la instancia dentro de plazo.


